EDITAL N° 05/2024 - PPGCISH/FAFIC/UERN

Após aprovação em Reunião da Assembleia do programa, realizada em 05 de março de 2024, a Coordenação do Programa de Pós-Graduação em

Ciências Sociais e Humanas – PPGCISH da Universidade do Estado do Rio Grande do Norte – UERN, torna público o Edital nº 05/2024 –

PPGCISH/FAFIC/UERN, com a HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL do processo seletivo para alunos regulares – turma 2024.

RESULTADO FINAL (VER ANEXO I)

As matrículas serão realizadas entre os dias 11 e 15 de março de 2024, exclusivamente por meio do SIGAA/UERN, e os discentes aprovados

receberão, nos e-mails cadastrados no momento da inscrição, as instruções para a realização do primeiro acesso no sistema.

Os candidatos autodeclarados pretos, pardos e indígenas, nos termos da Resolução N.º 073/2020 – CONSEPE/UERN, aprovados na reserva de vagas

prevista pelo Edital nº 12/2023 – PPGCISH/FAFIC/UERN, precisarão passar por procedimento de heteroidentificação realizado pela UERN,

obedecendo as regras e termos preconizados na Instrução Normativa-SEI nº 5/2021, na Resolução nº 023/2021-CONSEPE/UERN e na Resolução nº

073/2020 - CONSEPE, com o objetivo de confirmar a condição alegada. Os detalhes do procedimento serão informados por e-mail aos candidatos.

POSSIBILIDADE DE MATRÍCULA COMO ALUNO ESPECIAL AOS CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS

Todos os candidatos desclassificados em qualquer uma das etapas do presente certame poderão se matricular como alunos especiais nas disciplinas

ofertadas pelo Edital N° 03/2024 – Inscrição e Seleção – Alunos Especiais 2024.1. Para realizar a matrícula, basta enviar um e-mail para o endereço

ppgcish@uern.br solicitando-a.

 06 de março de 2024

Profa. Dra. Karlla Christine Araújo Souza

Coordenadora do PPGCISH

Portaria Nº 806/2023-GP/FUERN

Governo do Estado do Rio Grande do Norte
Secretaria de Estado da Educação e da Cultura - SEC

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - UERN
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PROPEG

Faculdade de Filosofia e Ciências Sociais – FAFIC
Programa de Pós-Graduação em Ciências Sociais e Humanas - PPGCISH

BR 110, Km 46 –  Rua Prof. Antônio Campos, s/n – Bairro Costa e Silva
Fone/Fax: (0**84) 3312-2128 – CEP: 59-625-620 – Mossoró/RN

Home Page: http://propeg.uern.br/ppgcish E-mail:

ppgcish@uern.br

https://ppgcish-uern.com.br/wp-content/uploads/2024/02/EDITAL-03.2024.pdf
mailto:ppgcish@uern.br
http://propeg.uern.br/ppgcish
mailto:ppgcish@uern.br

ANEXO I – RESULTADO FINAL

*média aritmética da prova escrita, projeto e entrevista.

CANDIDATO MÉDIA* CURR. FINAL ORIENTADOR/COORIENTADOR

1º BENICIA BRENDA BARBOSA DA SILVA 8,55 10,00 18,55 Prof. Dr. Marcos Mariano Viana da Silva

2º RAQUEL MOREIRA DE LIMA 9,08 6,98 16,06 Prof. Dr. André Victor Cavalcanti Seal da Cunha

3º LORENA MARIA MEDEIROS DE OLIVEIRA 9,03 3,65 12,68 Profa. Dra. Cyntia Carolina Beserra Brasileiro / Prof. Dr. Guilherme Paiva de Carvalho

4º MARIA ISABEL DA SILVA OLIVEIRA (reserva de vagas) 8,25 4,27 12,52 Prof. Dr. Melquisedeque de Oliveira Fernandes / Prof. Dr. Prof. Ozaías Antônio Batista

5º ANTONIO BORJA DE ALMEIDA JUNIOR 9,57 2,71 12,28 Profa. Dra. Cyntia Carolina Beserra Brasileiro

6º ALICIA VITÓRIA PEREIRA 7,83 3,59 11,42 Prof. Dr. Luan Gomes dos Santos de Oliveira

7º KYCYA OLIVEIRA SILVA (reserva de vagas) 7,83 2,97 10,80 Prof. Dr. Carlos Eduardo Martins Torcato / Prof. Dr. Guilherme Paiva de Carvalho

8º VITÓRIA EVELYN RODRIGUES DE ANDRADE 8,25 2,40 10,65 Prof. Dr. Marcos Mariano Viana da Silva

9º EVERTON DE SANTANA SOUSA 8,63 1,30 9,93 Prof. Dr. Luan Gomes dos Santos de Oliveira / Pofa. Dra. Maria Betânia Ribeiro Torres

10º LILIANE SONARA DE SOUSA GOMES 8,28 1,51 9,79 Prof. Dr. André Victor Cavalcanti Seal da Cunha

11º ANDERSON RIBEIRO DO REGO 8,37 1,30 9,67 Prof. Dr. Francisco Vanderlei de Lima

12º GEOVANNA ALICE COELHO 8,88 0,78 9,66 Prof. Dr. Carlos Eduardo Martins Torcato

13º JAQUELINE ALVES DE SOUZA 8,67 0,78 9,45 Profa. Dra. Karlla Christine Araújo Souza

14º ILUSKA LARISSA LEITE LINHARES  8,88 0,52 9,40 Profa. Dra. Terezinha Cabral de Albuquerque Neta Barros

15º MARIA ALCICLEIDE RIBEIRO SOUSA 8,33 1,04 9,37 Prof. Dr. Luan Gomes dos Santos de Oliveira

16º IRINA PEDROSA NEGREIROS 8,70 0,47 9,17 Prof. Dr. Ozaías Antônio Batista / Profa. Dra. Karlla Christine Araújo Souza

17º MELINA MARIA ALVES DE MELO PAIVA 8,62 0,52 9,14 Profa. Dra. Terezinha Cabral de Albuquerque Neta Barros

18º
ANDREA EMANUELLE BEZERRA DE OLIVEIRA FARIAS

8,02
1,04

9,06 Profa. Dra. Terezinha Cabral de Albuquerque Neta Barros / Profa. Dra. Cyntia Carolina Beserra
Brasileiro

19º ANA BEATRIZ CALDAS DAVI 7,95 0,78 8,73 Prof. Dr. Raoni Borges Barbosa

20º LAURA POLLYANNA RODRIGUES DE MELO 8,40 0,00 8,40 Prof. Dr. Arlindo José de Souza Neto

21º JOSÉ LUCAS BRITO SOUZA 8,10 0,26 8,36 Prof. Dr. Ailton Siqueira de Sousa Fonseca / Prof. Dr. Ozaías Antônio Batista

22º RAQUEL PEREIRA DINIZ 7,95 0,00 7,95 Prof. Dr. Raoni Borges Barbosa